fuisse. Quanquam à quibusdam Taurimeni, ab alijs Pitzenigi, alijs alio nomine appellarentur. Methodius Patanczki episcopus, ex Ieutriskie desertis inter Septentrionem & Oriētem eos processisse dicit, causamq; migrationis talem refert. Gedeonem quendam, primi nominis uirum, terrorem ipsis de fine mundi, quē imminere dicebat, quandoq; iniecisset cuius oratione inducti, ne amplissimæ orbis opes cū mundo simul interirent, innumera cū multitudine ad spoliandas prouincias exiuisse: & quicquid ab Oriente ad Euphratem, sinumq; Persicum cōtinetur, crudeliter diripiuisse. atq; ita prouincijs passim uastatis, Polovutzos gētes, quæ ad iunctis sibi Ruthenorū auxiliarijs copijs, solē occurrere aufē erant, ad fluuium Calka profligasse: anno mundi 6533. Quo loco autorem libelli de duabus Sarmatijs, de Polovutzijs populis, quas uenatores interpretatur, errasse clarum est. Polovutzi enim campestres dicuntur. nam Polle, campus est: Lovuatz, & Lovutzi, uenatores. adiuncta autē tzi, uel kfi syllaba, non mutat significationem: neq; enim ab ultimis, sed primis syllabis significatio deducenda est. Et quod eiusmodi Ruthenorum dictionibus syllaba generalis ski adijci solet, ea res homini imposuit: atq; ita Polovutzi, campestres, & non uenatores interpretari oportet. Polovutzos Rutheni Gothos fuisse perhibēt: quorum tamen sententię non accedo. Qui Tartaros describere uelit, multas nationes describat necesse est. Nam ex sola secta hoc nomen habent: & diuersæ nationes sunt, longē ab inuicem distantes. Atqui ad institutum redeo. Bathi Tartarorum rex magna manu à meridie in Septentrionem egressus, Bulgariam, quæ ad Vuolgam infra Cazan est, occupauit. Anno dein sequenti, qui erat 6745, sequutus uictoriam, in Moscouiam usq; peruenit, urbem Regiā aliquandiu obsessam per deditiōem tandem accepit: sed fide quam dederat, non seruata, omnibus cæsis, ultra progressus, uicinas prouincias, Vuolodimeriam, Pereaslauu, Rostouu, Suidali, compluracq; castra & oppida, cæsis, aut in seruitutem abductis in habitatoribus, exussit: Georgiū magnum Ducem instructo exercitu sibi occurrentem profligauit, & occidit: Basilium item Constantini, captiuum secum abduxit, interemitque. quæ omnia, ut supra dictum est, anno mundi 6745. gesta sunt. Ab eo tēpore omnes ferē Russiæ principes, à Tartaris inaugurabantur, illis que parebant, usq; ad Vuitoldum magnum Lithuanię Ducem, qui prouincias suas, & quæ in Russia occupauerat, à Tartarorum armis fortiter defendit, uicinisq; omnibus terrori fuit. Magni autem duces Vuolodimerię & Moscouiæ, usq; ad modernum Basilium Ducem, semper in præstita semel Tartarorum Principū fide & obedientia permanserunt. Hūc Bathi, annales referunt, ab Vulaslauu Hungarorū rege, qui post baptismum Vuladislauus dictus, inq; diuorū numerū relatus est, occisum fuisse in Hungaria. nam cum regis sororem, quā in regni depopulatione fortē nactus fuerat, secū abduxisset, rexq; & sororis pietate, & indignitate rei commotus, hunc insecutus fuisset: impetuq; in Bathi factō, cum soror arreptis armis, adultero cōtra fratrem auxilio esset: iratus rex, sororem uenā cum Bathi adultero interfecit. Hæc gesta sunt anno mundi 6745.